
令和３年８月３１日  

保護者 様 

東彼杵町立千綿小学校   

校長 吉永 信一郎   

 

新型コロナウイルス感染予防について（お知らせとお願い） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、県内全域に緊急事態宣言が発令されたことを受け、十代から十代未満の感染が拡大している最中、

２学期からの学校生活が懸念される状況です。 

そこで、本校といたしましては、別紙の通り感染予防対策を強化し、感染予防に努めてまいります。 

つきましては、保護者の皆様におかれましても下記のことについてご理解とご協力をいただきますとと

もに、ご家庭でも引き続き感染予防に努めていただきますようお願いいたします。 

なお、本校教職員のワクチン接種は、完了しておりますことを申し添えます。 

 

 

記 

 

 

１ 家庭でも、家族を含め手洗いの励行等を行う。 

 

２ お子様の健康管理を十分に行う。 

（１） 登校前は、必ず検温をさせる。 

（２） ３７度２分以上あれば休ませる。 

（３） ３７度２分未満であっても、風邪の症状や倦怠感、味覚・臭覚異常等がある場合は休ませる。 

（４） 万が一、感染及び濃厚接触者になった場合、また、感染の疑いがある場合は登校させない。 

（５） 学校で発熱が確認された場合、相談室等で待機させ、早退させますので、早急にお迎えをお願い

します。 

 

３ 同居家族に風邪症状（上記２と同様な症状）が見られる場合、児童の登校を控える。その場合、出席停

止扱いとする。 

（１） 同居家族の健康状態を、学校配布の健康記録表の家族の欄に記入する。 

（２） 同居家族に発熱等の風邪症状が出た場合、食事を別にするなどの感染予防対策を行う。 

 

４ 来校される場合、玄関で検温と消毒を行う。 

 

５ 感染拡大地域への不要不急の外出を控える。 

 

６ 学校行事について（詳しくは、別紙の３をご覧ください。） 

（１） 授業参観･学級懇談会は中止いたします。 

（２） 夏休み作品展は、９月８日（水）～９月１０日（金）16:00～19:00に家庭科室・茶レンジル

ームにて実施いたします。 

（２）ＰＴＡ理事会等は参会せず、紙面による会とします。 

（３）５年生の宿泊体験学習は、９月１５日(水)のみの「宿泊なし」とします。 

（４）６年生の修学旅行は、１１月２４日（水）・２５日（木）に延期します。 

（５）４年生の長崎市見学旅行は、１１月に延期します。（日程調整中） 



 

 


